Diário Oficial Eletrônico  n. 11.559 18 de julho de 2024 Página 21

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 1015 – DE 10 DE JULHO DE 2024.

Licenciar membro do Conselho Comunitário de Segurança do
Município de Figueirão - MS, para concorrer ao pleito eleitoral
de 2024 e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 6.035, de 26 de dezembro de 2022, e

Considerando o Art. 48, inciso XXIV, alínea “b”, da Resolução/SEJUSP/MS/Nº 271, de 11 de abril de 2003;
Considerado que os pedidos de licenciamento foram feitos até 05 de julho de 2024, conforme documentos

anexados aos autos,

R E S O L V E:

Art. 1º Licenciar a pedido o membro abaixo relacionado, do Conselho Comunitário de Segurança do Município
de Figueirão - MS, para concorrer ao cargo eletivo de vereador no pleito eleitoral de 2024:

I - Eliane Alves da Cruz.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de julho
de 2024.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande – MS, 10 de julho de 2024.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO Nº 084/2024
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO – CADA – SEJUSP/MS

Órgão Produtor: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA- SEJUSP/MS.

O Coordenador da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo, designado por meio da RESOLUÇÃO “P”
SEJUSP/MS/N°  423 de 21 de setembro de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 11.278, de 25/09/2023,
de acordo com a Relação de Eliminação de Documentos nº 084/2024, autorizada pelo Senhor Secretário de
Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP/MS, e em conformidade com os prazos estabelecidos na Tabela
de Temporalidade de Documentos da Administração Pública do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso do Sul, referentes às atividades meio, conforme Decreto Estadual nº 15.721 de 09/07/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que, a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste
Edital, a Coordenadoria de Contratações, Contratos, Materiais e Patrimônio (CCMP) da Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública – SEJUSP/MS, eliminará os documentos relacionados no quadro abaixo, deste
Edital, observando-se que:

Os interessados poderão requerer ao Coordenador da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo – CADA
- SEJUSP/MS, às suas expensas, no prazo citado, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, desde que tenha qualificação e demonstração de legitimidade do pedido.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS:
UNIDADE AVALIADORA: CADA/SEJUSP/MS – Processo N°31/007.058/2024.

Classe Subclasse Assunto Tipo
Documental

Data Limite Quantidade Unidade de
Medida ObservaçõesInício Fim

5 5.2 5.2.11 5.2.11.18 2004 2007 02 Caixas        Original/Cópia
Informações Correlatas
Nota Fiscal.

Classe Subclasse Assunto Tipo
Documental

Data Limite Quantidade Unidade de
Medida ObservaçõesInício Fim

7 7.1 7.1.9 7.1.9.1 2011 2011 01 Caixas        Original/Cópia
Informações Correlatas
Documento avulso de teor informativo descontínuo, Ofícios Expedidos e Recebidos, Comunicação Interna – CI,
Circular, Memorando, etc.

Classe Subclasse Assunto Tipo
Documental

Data Limite Quantidade Unidade de
Medida ObservaçõesInício Fim

5 5.2 5.2.7 5.2.7.7 2004 2004 10 Processos      Original